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LAMPIRAN 

Lampiran  1 : Daftar Sampel Perusahaan Sektor Keuangan 
 

No. Nama Perusahaan Kode Emiten 
 

1 Asuransi Bintang Tbk. ASBI  
2 Asuransi Ramayana Tbk. ASRM  
3 Bank Central Asia Tbk. BBCA  
4 Bank Mestika Dharma Tbk. BBMD  
5 Bank Negara Indonesia (Persero) BBNI  
6 Bank Rakyat Indonesia (Persero) BBRI  
7 Bank Tabungan Negara (Persero) BBTN  
8 MNC Kapital Indonesia Tbk. BCAP  
9 Bank Danamon Indonesia Tbk. BDMN  
10 BFI Finance  Indonesia Tbk. BFIN  
11 Bank Pembangunan Daerah Jawa Tbk. BJTM  
12 Bank Maspion Indonesia Tbk. BMAS  
13 Bank Mandiri (Persero) Tbk. BMRI  
14 Bank CIMB Niaga Tbk. BNGA  
15 Indoritel Makmur Internasional DNET  
16 Bank Mayapada Internasional Tb MAYA  
17 Bank China Construction Bank I MCOR  
18 Mandala Multifinance Tbk. MFIN  
19 Bank OCBC NISP Tbk. NISP  
20 Bank Pan Indonesia Tbk PNBN  
21 Bank Woori Saudara Indonesia 1 SDRA  
22 Trimegah Sekuritas Indonesia T TRIM  
23 Trust Finance Indonesia Tbk. TRUS  
24 Victoria Insurance Tbk. VINS  
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Lampiran  2 : Data Variabel Penelitian 
 

No. 

Data Penelitian 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen Laba 
(DA_Abs) 

1 7 0.674549772 67.824970578 0.0284 
2 4 58.254088231 72.545101512 0.0550 
3 5 1.954776984 81.043713583 0.0012 
4 4 0.050610257 74.464625665 0.0227 
5 9 0.002420716 83.015184408 0.0136 
6 9 0.004698487 84.097888842 0.0197 
7 9 0.013874410 86.081220876 0.0026 
8 6 0.058907100 69.368371032 0.0064 
9 8 0.038267005 77.543730225 0.4279 
10 7 3.012755049 67.548914663 0.1416 
11 4 0.095899122 86.485794871 0.1650 
12 3 4.106992228 82.062498537 0.0494 
13 8 0.009274196 78.349050478 0.0530 
14 8 0.032981750 85.163671658 0.0275 
15 7 25.298068408 37.783281480 0.0348 
16 6 4.841301110 87.595332667 0.0169 
17 4 26.534589337 84.266612891 0.2639 
18 2 5.056603774 43.101651616 0.5591 
19 8 0.016013574 85.927038410 0.0472 
20 4 0.030787720 80.334822301 0.0409 
21 4 9.635157127 77.893709954 0.1601 
22 4 0.793320017 70.349314056 0.4455 
23 2 11.961875000 14.320719930 0.1186 
24 3 0.739201492 31.432452966 0.0330 
25 5 0.674549772 66.008338097 0.0608 
26 4 58.254135052 69.741873373 0.1058 
27 5 1.946565469 80.530547781 0.0607 
28 4 0.050614555 73.020076775 0.0212 
29 8 0.007620115 81.419725835 0.0249 
30 10 0.004237108 83.511437275 0.0545 
31 6 0.008603399 86.424537618 0.0330 
32 3 0.149108022 69.834226317 0.0127 
33 8 0.001349110 76.532788016 3.6620 
34 7 3.012286744 68.149309104 0.0415 
35 6 0.044477411 88.246493810 0.1149 
36 2 4.106992228 83.764864608 0.0194 
37 8 0.019846624 74.516256700 0.0031 
38 8 0.032209898 84.226107258 0.0048 
39 7 25.298068408 38.421136108 0.0215 
40 7 4.838164808 86.787149708 0.0382 
41 4 26.534589337 85.207448161 0.1373 
42 2 5.056603774 51.802353457 0.7628 
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No. 

Data Penelitian 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen Laba 
(DA_Abs) 

43 9 0.017286165 84.690795049 0.0292 
44 5 0.030787720 78.966223111 0.0220 
45 4 9.635157127 81.224937356 0.0206 
46 3 0.793320017 71.892980678 0.7838 
47 2 11.961875000 9.486736660 0.0026 
48 3 0.737667119 34.429518154 0.0949 
49 5 0.674549772 64.007476162 0.0535 
50 3 61.564170151 66.820948164 0.0539 
51 5 0.181198312 82.331945687 0.0526 
52 4 0.051403590 71.685508968 0.1261 
53 10 0.009522426 83.720894251 0.1206 
54 10 0.011279710 83.667503994 0.0340 
55 6 0.013618508 88.972498054 0.0809 
56 3 0.295790663 73.332870544 0.1005 
57 8 0.015063673 78.308783787 3.3993 
58 6 3.027009471 56.539978768 0.3824 
59 6 0.041072004 85.975252505 0.0726 
60 2 4.106992228 87.297763792 0.1162 
61 10 0.024470062 76.973583401 0.0315 
62 9 0.030932314 85.387440657 0.0092 
63 7 25.298068408 40.857108286 0.0596 
64 6 4.838164808 86.041124419 0.0168 
65 4 9.352924077 76.157799151 0.0054 
66 3 5.056603774 44.542659082 0.0158 
67 8 0.018401863 85.540610343 0.0229 
68 6 0.004567813 78.235903555 0.0852 
69 4 9.635233104 80.892987189 0.1399 
70 3 0.793671670 69.657542724 0.4185 
71 2 15.088731739 6.9756556519 0.1431 
72 3 0.735663364 42.841184501 0.1367 
73 5 0.817349161 62.736102039 0.0574 
74 3 62.292627831 61.092559286 0.0986 
75 5 0.177463493 83.020163200 0.1105 
76 4 0.051402151 73.160362588 0.0609 
77 10 0.026974571 86.886916002 0.1332 
78 10 0.011671211 82.612049460 0.0386 
79 7 0.049521246 88.120870294 0.0253 
80 3 0.268720568 72.255380630 0.0901 
81 8 0.014738305 76.485119899 0.0869 
82 6 2.951526036 52.479214446 0.0926 
83 3 0.057477720 87.315844303 0.1776 
84 2 4.105135567 90.647903584 0.2410 
85 10 0.028533430 76.876662156 0.0825 
86 7 0.007746099 86.039196110 0.0822 
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No. 

Data Penelitian 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen Laba 
(DA_Abs) 

87 7 25.298068408 37.661896293 0.0580 
88 3 7.816997363 88.263821292 0.0882 
89 4 6.887215889 76.784459117 0.0003 
90 2 5.056603774 48.310645472 0.6303 
91 8 0.019988244 84.921533001 0.1144 
92 6 0.014945421 76.255921244 0.0223 
93 3 7.400446324 78.865618770 0.0710 
94 3 0.882994106 52.828734543 1.0598 
95 2 11.961875000 6.863874283 0.3642 
96 3 0.735663364 32.526134274 0.0129 
97 5 0.817349161 62.694734539 0.0781 
98 3 62.292627831 62.260197782 0.0032 
99 5 0.177463493 82.686807164 0.0173 
100 4 0.051402151 72.550045563 0.0475 
101 10 0.030845616 86.386420378 0.0453 
102 10 0.014092108 83.737726571 0.0195 
103 9 0.078479698 87.374899388 0.0012 
104 3 0.223099164 74.488788408 0.0435 
105 8 0.025504093 75.963984068 0.0635 
106 5 2.923826683 60.072708008 0.5506 
107 5 0.019816192 87.075937758 0.0464 
108 5 0.012197605 78.921165872 0.1070 
109 10 0.046027071 77.493701450 0.0391 
110 7 0.011979172 85.240218915 0.0729 
111 7 25.298068408 34.838783408 0.0647 
112 3 7.816997363 89.764830708 0.0360 
113 4 6.892490188 75.225797691 0.1319 
114 2 5.056603774 50.734571517 0.5474 
115 8 0.021103941 85.655663917 0.0566 
116 6 0.014530270 76.125949758 0.0384 
117 4 0.026906731 80.716768793 0.0105 
118 2 40.679518377 49.959373714 0.2292 
119 2 11.961875000 6.302883393 0.4533 
120 3 0.735663364 37.203313022 0.0189 

 

 

 

 

 



 

 92 

Lampiran  3 : Data Variabel Penelitian Dummy 
 

No. Kode 
Emiten 

Data Penelitian Dummy 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen 
Laba 

(DA_Abs) 
DT 1 DT 2 DT3 DT4 

 
1 ASBI 7 0.674549772 67.824970578 0.0284 1 0 0 0  

2 ASRM 4 58.254088231 72.545101512 0.0550 1 0 0 0  

3 BBCA 5 1.954776984 81.043713583 0.0012 1 0 0 0  

4 BBMD 4 0.050610257 74.464625665 0.0227 1 0 0 0  

5 BBNI 9 0.002420716 83.015184408 0.0136 1 0 0 0  

6 BBRI 9 0.004698487 84.097888842 0.0197 1 0 0 0  

7 BBTN 9 0.013874410 86.081220876 0.0026 1 0 0 0  

8 BCAP 6 0.058907100 69.368371032 0.0064 1 0 0 0  

9 BDMN 8 0.038267005 77.543730225 0.4279 1 0 0 0  

10 BFIN 7 3.012755049 67.548914663 0.1416 1 0 0 0  

11 BJTM 4 0.095899122 86.485794871 0.1650 1 0 0 0  

12 BMAS 3 4.106992228 82.062498537 0.0494 1 0 0 0  

13 BMRI 8 0.009274196 78.349050478 0.0530 1 0 0 0  

14 BNGA 8 0.032981750 85.163671658 0.0275 1 0 0 0  

15 DNET 7 25.298068408 37.783281480 0.0348 1 0 0 0  

16 MAYA 6 4.841301110 87.595332667 0.0169 1 0 0 0  

17 MCOR 4 26.534589337 84.266612891 0.2639 1 0 0 0  

18 MFIN 2 5.056603774 43.101651616 0.5591 1 0 0 0  

19 NISP 8 0.016013574 85.927038410 0.0472 1 0 0 0  

20 PNBN 4 0.030787720 80.334822301 0.0409 1 0 0 0  

21 SDRA 4 9.635157127 77.893709954 0.1601 1 0 0 0  

22 TRIM 4 0.793320017 70.349314056 0.4455 1 0 0 0  

23 TRUS 2 11.961875000 14.320719930 0.1186 1 0 0 0  

24 VINS 3 0.739201492 31.432452966 0.0330 1 0 0 0  

25 ASBI 5 0.674549772 66.008338097 0.0608 0 1 0 0  

26 ASRM 4 58.254135052 69.741873373 0.1058 0 1 0 0  

27 BBCA 5 1.946565469 80.530547781 0.0607 0 1 0 0  

28 BBMD 4 0.050614555 73.020076775 0.0212 0 1 0 0  

29 BBNI 8 0.007620115 81.419725835 0.0249 0 1 0 0  

30 BBRI 10 0.004237108 83.511437275 0.0545 0 1 0 0  

31 BBTN 6 0.008603399 86.424537618 0.0330 0 1 0 0  

32 BCAP 3 0.149108022 69.834226317 0.0127 0 1 0 0  

33 BDMN 8 0.001349110 76.532788016 3.6620 0 1 0 0  

34 BFIN 7 3.012286744 68.149309104 0.0415 0 1 0 0  

35 BJTM 6 0.044477411 88.246493810 0.1149 0 1 0 0  

36 BMAS 2 4.106992228 83.764864608 0.0194 0 1 0 0  

37 BMRI 8 0.019846624 74.516256700 0.0031 0 1 0 0  

38 BNGA 8 0.032209898 84.226107258 0.0048 0 1 0 0  

39 DNET 7 25.298068408 38.421136108 0.0215 0 1 0 0  

40 MAYA 7 4.838164808 86.787149708 0.0382 0 1 0 0  
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No. Kode 
Emiten 

Data Penelitian Dummy 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen 
Laba 

(DA_Abs) 
DT 1 DT 2 DT3 DT4 

 
41 MCOR 4 26.534589337 85.207448161 0.1373 0 1 0 0  

42 MFIN 2 5.056603774 51.802353457 0.7628 0 1 0 0  

43 NISP 9 0.017286165 84.690795049 0.0292 0 1 0 0  

44 PNBN 5 0.030787720 78.966223111 0.0220 0 1 0 0  

45 SDRA 4 9.635157127 81.224937356 0.0206 0 1 0 0  

46 TRIM 3 0.793320017 71.892980678 0.7838 0 1 0 0  

47 TRUS 2 11.961875000 9.486736660 0.0026 0 1 0 0  

48 VINS 3 0.737667119 34.429518154 0.0949 0 1 0 0  

49 ASBI 5 0.674549772 64.007476162 0.0535 0 0 1 0  

50 ASRM 3 61.564170151 66.820948164 0.0539 0 0 1 0  

51 BBCA 5 0.181198312 82.331945687 0.0526 0 0 1 0  

52 BBMD 4 0.051403590 71.685508968 0.1261 0 0 1 0  

53 BBNI 10 0.009522426 83.720894251 0.1206 0 0 1 0  

54 BBRI 10 0.011279710 83.667503994 0.0340 0 0 1 0  

55 BBTN 6 0.013618508 88.972498054 0.0809 0 0 1 0  

56 BCAP 3 0.295790663 73.332870544 0.1005 0 0 1 0  

57 BDMN 8 0.015063673 78.308783787 3.3993 0 0 1 0  

58 BFIN 6 3.027009471 56.539978768 0.3824 0 0 1 0  

59 BJTM 6 0.041072004 85.975252505 0.0726 0 0 1 0  

60 BMAS 2 4.106992228 87.297763792 0.1162 0 0 1 0  

61 BMRI 10 0.024470062 76.973583401 0.0315 0 0 1 0  

62 BNGA 9 0.030932314 85.387440657 0.0092 0 0 1 0  

63 DNET 7 25.298068408 40.857108286 0.0596 0 0 1 0  

64 MAYA 6 4.838164808 86.041124419 0.0168 0 0 1 0  

65 MCOR 4 9.352924077 76.157799151 0.0054 0 0 1 0  

66 MFIN 3 5.056603774 44.542659082 0.0158 0 0 1 0  

67 NISP 8 0.018401863 85.540610343 0.0229 0 0 1 0  

68 PNBN 6 0.004567813 78.235903555 0.0852 0 0 1 0  

69 SDRA 4 9.635233104 80.892987189 0.1399 0 0 1 0  

70 TRIM 3 0.793671670 69.657542724 0.4185 0 0 1 0  

71 TRUS 2 15.088731739 6.9756556519 0.1431 0 0 1 0  

72 VINS 3 0.735663364 42.841184501 0.1367 0 0 1 0  

73 ASBI 5 0.817349161 62.736102039 0.0574 0 0 0 1  

74 ASRM 3 62.292627831 61.092559286 0.0986 0 0 0 1  

75 BBCA 5 0.177463493 83.020163200 0.1105 0 0 0 1  

76 BBMD 4 0.051402151 73.160362588 0.0609 0 0 0 1  

77 BBNI 10 0.026974571 86.886916002 0.1332 0 0 0 1  

78 BBRI 10 0.011671211 82.612049460 0.0386 0 0 0 1  

79 BBTN 7 0.049521246 88.120870294 0.0253 0 0 0 1  

80 BCAP 3 0.268720568 72.255380630 0.0901 0 0 0 1  

81 BDMN 8 0.014738305 76.485119899 0.0869 0 0 0 1  

82 BFIN 6 2.951526036 52.479214446 0.0926 0 0 0 1  

83 BJTM 3 0.057477720 87.315844303 0.1776 0 0 0 1  
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No. Kode 
Emiten 

Data Penelitian Dummy 

Dewan 
Komisaris 

Kepemilikan 
Manajerial 

Debt to Asset 
Ratio 

Manajemen 
Laba 

(DA_Abs) 
DT 1 DT 2 DT3 DT4 

 
84 BMAS 2 4.105135567 90.647903584 0.2410 0 0 0 1  

85 BMRI 10 0.028533430 76.876662156 0.0825 0 0 0 1  

86 BNGA 7 0.007746099 86.039196110 0.0822 0 0 0 1  

87 DNET 7 25.298068408 37.661896293 0.0580 0 0 0 1  

88 MAYA 3 7.816997363 88.263821292 0.0882 0 0 0 1  

89 MCOR 4 6.887215889 76.784459117 0.0003 0 0 0 1  

90 MFIN 2 5.056603774 48.310645472 0.6303 0 0 0 1  

91 NISP 8 0.019988244 84.921533001 0.1144 0 0 0 1  

92 PNBN 6 0.014945421 76.255921244 0.0223 0 0 0 1  

93 SDRA 3 7.400446324 78.865618770 0.0710 0 0 0 1  

94 TRIM 3 0.882994106 52.828734543 1.0598 0 0 0 1  

95 TRUS 2 11.961875000 6.863874283 0.3642 0 0 0 1  

96 VINS 3 0.735663364 32.526134274 0.0129 0 0 0 1  

97 ASBI 5 0.817349161 62.694734539 0.0781 0 0 0 0  

98 ASRM 3 62.292627831 62.260197782 0.0032 0 0 0 0  

99 BBCA 5 0.177463493 82.686807164 0.0173 0 0 0 0  

100 BBMD 4 0.051402151 72.550045563 0.0475 0 0 0 0  

101 BBNI 10 0.030845616 86.386420378 0.0453 0 0 0 0  

102 BBRI 10 0.014092108 83.737726571 0.0195 0 0 0 0  

103 BBTN 9 0.078479698 87.374899388 0.0012 0 0 0 0  

104 BCAP 3 0.223099164 74.488788408 0.0435 0 0 0 0  

105 BDMN 8 0.025504093 75.963984068 0.0635 0 0 0 0  

106 BFIN 5 2.923826683 60.072708008 0.5506 0 0 0 0  

107 BJTM 5 0.019816192 87.075937758 0.0464 0 0 0 0  

108 BMAS 5 0.012197605 78.921165872 0.1070 0 0 0 0  

109 BMRI 10 0.046027071 77.493701450 0.0391 0 0 0 0  

110 BNGA 7 0.011979172 85.240218915 0.0729 0 0 0 0  

111 DNET 7 25.298068408 34.838783408 0.0647 0 0 0 0  

112 MAYA 3 7.816997363 89.764830708 0.0360 0 0 0 0  

113 MCOR 4 6.892490188 75.225797691 0.1319 0 0 0 0  

114 MFIN 2 5.056603774 50.734571517 0.5474 0 0 0 0  

115 NISP 8 0.021103941 85.655663917 0.0566 0 0 0 0  

116 PNBN 6 0.014530270 76.125949758 0.0384 0 0 0 0  

117 SDRA 4 0.026906731 80.716768793 0.0105 0 0 0 0  

118 TRIM 2 40.679518377 49.959373714 0.2292 0 0 0 0  

119 TRUS 2 11.961875000 6.302883393 0.4533 0 0 0 0  

120 VINS 3 0.735663364 37.203313022 0.0189 0 0 0 0  
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Lampiran  4 : Output Hasil Uji Spss 

 
A. Output Uji Statistik Deskriptif 

 

B. Output Uji Pooling 
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C. Uji Asumsi Klasik 

1. Uji Normalitas 

 

 

2. Uji Multikolinearitas 

 

 

3. Uji Autokorelasi 
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4. Uji Heterokedastisitas 

 

D. Analisis Linier Berganda 

 

 

E. Uji Hipotesis 

1. T Test 

 

2. F Test  
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3. Koefisien Determinasi (R2) 

 

 
 


